
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

MARÍA JOSÉ MOYA VIDAL, CONCEJALA DE FIESTAS DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE PINOSO, ELEVA A LA JUNTA DE GOBIERNO PARA SU 

APROBACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA: 

 

APROBACIÓN BASES DEL CONCURSO DEL CARTEL ANUNCIADOR Y 

PORTADA DEL PROGRAMA DE FERIA Y FIESTAS PATRONALES PINOSO 2024. 

 

 Examinado el expediente que se tramita para la aprobación de Bases y Convocatoria 

que regulan el concurso del Cartel anunciador y portada del Programa de Fiestas Patronales 

Pinoso 2024. 

 

Y considerando que todo ello se ajusta a la legalidad vigente y desarrolla una competencia 

municipal que es la de fomentar la cultura y creación artística en el municipio de Pinoso y 

velar por el desarrollo del municipio, la Junta de Gobierno Local ACUERDA: 

 

 PRIMERO.- Aprobar las Bases reguladoras que regirán la convocatoria de premios 

del Cartel anunciador y portada del Programa de Fiestas Patronales Pinoso 2024, cuyo tenor 

literal es el siguiente: 

 

1.- El tema será de libre inspiración, alusivo a la celebración de la Feria y Fiestas de Pinoso en 

honor a la Virgen del Remedio. El trabajo será original, descalificando a los plagios totales o 

parciales. No hay límite de trabajos a presentar por cada artista. 

 

2.- El cartel deberá llevar la inscripción obligatoria: “FIRA I FESTES 2024 EL PINÓS EN 

HONOR A LA MARE DE DEU DEL REMEI”. La elección del tipo de letra, la combinación 

de mayúsculas/minúsculas y su distribución en el cartel, será libre.  

 

3.- La técnica a utilizar será libre y tendrá unas dimensiones de 50x70 en vertical. Cada 

trabajo deberá presentarse embalado en papel opaco, adjuntando en el interior de la envoltura, 

un sobre sin inscripción en el exterior, conteniendo los datos personales de la autoría de la 

obra, dirección, correo electrónico y teléfono de contacto. Las propuestas que se presenten en 

formato digital, deberán incluir el cartel en un soporte informático en el interior del sobre, con 

el diseño en pdf o tiff, así como el archivo original en el software utilizado para su diseño. Si 

el cartel resulta premiado, deberá facilitar los archivos necesarios para su correcta 

reproducción. 

 

4.- Los trabajos deberán presentarse en el Ayuntamiento de Pinoso, antes de las 14 horas del 

día 24 de mayo de 2024. 

 

5.- El concurso está dotado con un único premio de 400€, que ilustrará la portada del 

programa de fiestas, así como el cartel anunciador. 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

6.- El jurado podrá declarar desierto el concurso, o bien seleccionar alguna de las propuestas 

presentadas para ilustrar otras partes del programa o documentos relacionados con la 

Concejalía de Fiestas.  

 

7.- El jurado será designado por la Concejalía de Fiestas del Ayuntamiento de Pinoso. 

 

8.- La resolución del concurso se comunicará a través de los Medios de Comunicación 

Municipales. 

 

9.- Los trabajos presentados quedarán en propiedad del Excmo. Ayuntamiento, que se reserva 

el derecho de usarlos con los fines que estime oportunos, citando siempre la autoría.  

 

10.- Las propuestas de trabajo presentadas deben ser propiedad del autor/a, debiendo estar 

libres de derechos de terceros.  

 

11.- La participación en este concurso implica la total aceptación de las presentes bases, así 

como la decisión del Jurado en casos no previstos por las mismas. 

 

12.- La presentación de los trabajos implica, necesariamente, la aceptación de estas bases.  

  

 SEGUNDO.- Realizar convocatoria pública para la celebración del Concurso de 

referencia. 

 

 

 TERCERO.- Aprobar el gasto con cargo a la partida presupuestaria creada para tal fin 

en el presupuesto definitivo 2024 del Ayuntamiento de Pinoso. 

 

 En Pinoso, a la fecha de la firma al margen 

 

 Fdo. María José Moya Vidal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

MARÍA JOSÉ MOYA VIDAL, REGIDORA DE FESTES DE L'EXCM. AJUNTAMENT 

DEL PINÓS, ELEVA A LA JUNTA DE GOVERN PER A LA SEUA APROVACIÓ LA 

SEGÜENT PROPOSTA: 

 

APROVACIÓ BASES DEL CONCURS DEL CARTELL ANUNCIADOR I PORTADA 

DEL PROGRAMA DE FIRA I FESTES PATRONALS EL PINÓS 2024. 

 

 Examinat l'expedient que es tramita per a l'aprovació de Bases i Convocatòria que 

regulen el concurs del Cartell anunciador i portada del Programa de Festes Patronals el Pinós 

2024. 

 

 I considerant que tot això s'ajusta a la legalitat vigent i desenvolupa una competència 

municipal que és la de fomentar la cultura i creació artística en el municipi del Pinós i vetlar 

pel desenvolupament del municipi, la Junta de Govern Local ACORDA: 

 

 

 PRIMER. Aprovar les Bases reguladores que regiran la convocatòria de premis del 

Cartell anunciador i portada del Programa de Festes Patronals el Pinós 2024, el tenor literal de 

les quals és el següent: 

 

1.- El tema serà de lliure inspiració, al·lusiu a la celebració de la Fira i Festes del Pinós en 

honor a la Mare de Deu del Remei. El treball serà original, i es desqualificaran els plagis 

totals o parcials. No hi ha límit de treballs a presentar per cada artista. 

 

2.- El cartell haurà de portar la inscripció obligatòria: “FIRA I FESTES 2024 EL PINÓS, EN 

HONOR A LA MARE DE DEU DEL REMEI”. L'elecció del tipus de lletra, la combinació de 

majúscules/minúscules i la seua distribució en el cartell, serà lliure. 

 

3.- La tècnica a utilitzar serà lliure i tindrà unes dimensions de 50x70 en vertical. Cada treball 

haurà de presentar-se embalat en paper opac, adjuntant a l'interior de l'embolcall, un sobre 

sense inscripció en l'exterior, amb les dades personals de l'autoria de l'obra, adreça, correu 

electrònic i telèfon de contacte. Les propostes que es presenten en format digital, hauran 

d'incloure el cartell en un suport informàtic a l'interior del sobre, amb el disseny en pdf o tiff, 

així com l'arxiu original en el programari utilitzat per al seu disseny. Si el cartell resulta 

premiat, haurà de facilitar els arxius necessaris per a la seua correcta reproducció. 

 

4.- Els treballs hauran de presentar-se a l'Ajuntament del Pinós, abans de les 14 hores del dia 

24 de maig de 2024. 

 

5.- El concurs està dotat amb un únic premi de 400€, que il·lustrarà la portada del programa 

de festes, així com el cartell anunciador. 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

6.- El jurat podrà declarar desert el concurs, o bé seleccionar alguna de les propostes 

presentades per a il·lustrar altres parts del programa o documents relacionats amb la Regidoria 

de Festes. 

 

7.- El jurat serà designat per la Regidoria de Festes de l'Ajuntament del Pinós. 

 

8.- La resolució del concurs es comunicarà a través dels Mitjans de comunicació Municipals. 

 

9.- Els treballs presentats quedaran en propietat de l'Excm. Ajuntament, que es reserva el dret 

d'usar-los amb els fins que estime oportuns, citant sempre l'autoria. 

 

10.- Les propostes de treball presentades han de ser propietat de l'autor/a, havent d'estar lliures 

de drets de tercers. 

 

11.- La participació en este concurs implica la total acceptació de les presents bases, així com 

la decisió del Jurat en casos no previstos per estes. 

 

12.- La presentació dels treballs implica, necessàriament, l'acceptació d'estes bases. 

  

 SEGON. Realitzar convocatòria pública per a la celebració del Concurs de referència. 

 

 

 TERCER. Aprovar la despesa amb càrrec a la partida pressupostària creada per a tal fi 

en el pressupost definitiu 2024 de l'Ajuntament del Pinós. 

 

 Al Pinós, a la data de la firma al marge. 

 

 Signat María José Moya Vidal. 


